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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/09/2023

EL PORVENIR   MUNICIPIO      EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓ EA-1

 126,353.00IMPUESTOS  114,000.00

 126,353.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  114,000.00

 11,645.00DERECHOS  15,769.00

 11,585.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLI

 15,669.00

 60.00OTROS DERECHOS  100.00

 7,279.14PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  17,255.65

 7,279.14ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADO  17,255.65

 320.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  1,918.00

 320.00MULTAS  1,918.00

Total de Ingresos de Gestión  145,597.14  148,942.65

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 88,959,554.91PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  96,272,049.52

 19,941,011.91PARTICIPACIONES  24,308,571.52

 69,018,543.00APORTACIONES  71,963,478.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 88,959,554.91  96,272,049.52

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 4,466.99INGRESOS FINANCIEROS  30,460.62

 4,466.99INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTRO  30,460.62

Total de Otros Ingresos y Beneficios  4,466.99  30,460.62

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  89,109,619.04  96,451,452.79

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDA

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 4,323,056.04SERVICIOS PERSONALES  13,581,031.02

 4,323,056.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENT  11,391,833.18

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,743,397.84

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICA  148,800.00

 0.00PREVISIONES  297,000.00

 1,031,193.36MATERIALES Y SUMINISTROS  1,763,205.48

 352,049.90MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIA

 540,535.98

 7,760.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  114,904.76

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACI  97,525.31

 80,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATOR  64,472.80

 355,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  517,486.68
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            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIV

 205,508.96VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIV

 410,004.91

 30,874.50HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  18,275.04

 3,052,440.30SERVICIOS GENERALES  4,764,925.48

 669,495.50SERVICIOS BÁSICO  1,267,020.51

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  307,440.00

 16,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICI  2,613,393.09

 181,872.82SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACI�

 111,167.99

 58,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDA  32,746.80

 57,400.90SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICO  127,664.67

 2,069,171.08SERVICIOS OFICIALES  195,394.43

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  110,097.99

 32,693.91BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  34,162.46

 32,693.91MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓ  34,162.46

Total de Gastos de Funcionamiento  8,439,383.61  20,143,324.44

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 300,100.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,337,000.00

 300,100.00SUBSIDIO  4,337,000.00

 3,100,045.99AYUDAS SOCIALES  10,413,622.32

 1,027,345.96AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  6,547,216.20

 2,072,700.03AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  3,866,406.12

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  3,400,145.99  14,750,622.32

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 812,589.47

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLE  16,500.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLE  796,089.47

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  812,589.47

INVERSIÓN PÚBLI EA-3

 19,812,616.19INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZAB  58,837,949.98

 19,812,616.19CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABL  58,837,949.98

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  31,652,145.79

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  57,457,473.25

 94,544,486.21

 1,906,966.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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